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Hæld bare endnu mere skidt ud over os, fru 
Margrete Auken, det er vi så vant til. Vi bærer 
det. Det kan somme tider være lidt hårdt, vil jeg 
sige, men vi er hærdede folk, så vi skal nok kla- 
re den sag også. Hvis det er det, man ønsker at 
føre debatten på, så gør det bare, fru Margrete 
Auken. 

(Kort bemærkning). 
Jette Gottlieb (EL): 
Jeg synes, der er en tendens til, at flertalsparti- 
erne trykker sig sådan lidt. Der er selvfølgelig 
også lidt beklemmende ved at skulle stemme 
om sin egen løn. Det er jo ikke behageligt. Men 
jeg synes, det er underligt, at der ikke er nogen, 
der vil gå op og argumentere for visdommen i, 
at man modtager et eftervederlag, uanset hvor 
høj en indtægt man har, efter at man er holdt op 
i Folketinget eller som minister. 

Det er lidt svært at forstå, at der ikke er no- 
gen, der vil argumentere for visdommen i, at 
man altså skal have den dobbeltløn i et år, før 
der sker modregning. Selve det at anerkende 
modregningen er selvfølgelig et fremskridt, 
men så gør det dog konsekvent. 

(Kort bemærkning). 
Margrete Auken (SF): 
Jamen det er, for at ingen herinde skal tro, at vi 
vil videreføre en ordning uden modregning. 

Det, der er sket nu, er, at man langt hurtigere 
kommer op på det fulde år eller altså 2 år, langt 
hurtigere. Tidligere skulle man være medlem af 
Folketinget i mindst 12 år, i mindst 12 år, for at 
få et helt års eftervederlag. Det var mellem et 
halvt og et helt år, man kunne få. Man fik må- 
neder efter det antal år, man havde været her- 
inde. Det er altså en ordning, der gælder stadig 
væk, til og med på fredag. Dengang var det så- 
dan, at man skulle altså have været her meget 
lang tid. 

Det forbedrer vi, voldsomt nu, voldsomt. De 
fleste herinde vil nu kunne oppebære 2 års, el- 
ler i hvert fald halvandet års eftervederlag, me- 
get, meget hurtigt, en kæmpekolossal forbed- 
ring. Derudover er der en kæmpekolossal for- 
bedring af selve lønnen, man sidder og får. 

Derfor er det bare igen symptomatisk, at der 
er nogen, der vil score offentligheds- og pres- 
sekassen, føre sig frem som dem, der sådan 
stemmer imod. Den kasse vil de score, men de 
vil helst også score den anden kasse, den med 
pengene. Og der er ikke gjort noget som helst, 

heller ikke i forhandlingerne, for at begrænse 
det, bare få en udsættelse til april eller noget 
som helst. Næh nej, den er kørt igennem sådan 
her nu, så man er sikker på, at man får alt, hvad 
man kan gramse til sig. 

(Kort bemærkning). 
Jette Gottlieb (EL): 
Jeg vil godt stille et spørgsmål direkte til hr. 
Nødgaard. Det er, fordi hr. Nødgaard argu- 
menterer for, at man ikke skal ændre på det ef- 
tervederlagsforslag, der nu ligger, fordi det skal 
helst blive, som det hele tiden har været. 

Men er det ikke temmelig inkonsekvent, at 
man ikke vil stemme for et ændringsforslag, der 
kunne føre til en vis rimelighed i forhold til be- 
handlingen, når man er færdig som folketings- 
medlem? Er det, fordi man selv forventer at QP- 
pebære sådan en dobbeltindtægt, så man vil 
passe på, at man ikke stemmer for noget, der 
kunne risikere at blive vedtaget, noget, som 
kunne få indflydelse på, hvordan ens egen ind- 
tægt så ud bagefter? 

Der er ikke nogen logisk forklaring på, at 
man skulle vente 1 år med at modregne i efter- 
vederlaget, men Dansk Folkeparti vil godt have 
en profil, der hedder, at vi stemmer ikke for det 
her. Men så burde man altså også stemme for 
det ændringsforslag, der sikrer, at man altså 
ikke oppebærer dobbeltløn, når man er færdig i 
Folketinget. 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Jeg synes bare, at jeg vil gøre én bemærkning til 
hr. Nødgaards appel om, at det er forkert at re- 
gulere lønningerne af hensyn til det øvrige ar- 
bejdsmarked. Jeg vil gøre det ved at nævne for 
hr. Nødgaard følgende tal: Siden Folketingets 
lønreform i 1986 er arbejderlønnen i Danmark 
steget til 179 pet., funktionærlønnen til 174 pet., 
og politikerlønnen til 136 pet. Med de ændrin- 
ger, der nu vedtages, vil det for en MF'er i ho- 
vedstadsområdet og for en minister bringe den- 
ne stigning op til 167 pet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Der foretoges først afstemning vedrørende lov- 
forslag nr. L 140: Forslag til lov om ændring af 
lov om vederlag og pension m.v. for ministre. 


